

O.S.No. 22/2021

PW-1

ದಿನಾಂಕ : 12.09.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರವರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎಸ.ಎಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ ಇರುತ್ತಾನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ತಂದೆಗೆ ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ತಂದೆ ಈಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ತಂದೆಯವರು 4-ಜನ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರು ಇರುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂ.120, 09 ಎಕರೆ-26 ಗುಂಟೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ಸಮಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರವರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಬಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಗುರಪ್ಪ ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ, ಆಗ ನಾವು ಚಿಕ್ಕವರು ಇದ್ದೆವು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಸಣ್ಣ ಈಗ 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಬಸಣ್ಣ, ನಾಗಣ್ಣ, ಶರಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣರಾಯ ಇವರು ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 120 ಇದು ಅಣ್ಣರಾಯ ರವರಿಗೆ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ ಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಈಗ 9 ಎಕರೆ-9 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಬಸಣ್ಣ 05 ಎಕರೆ, ನಾಗಣ್ಣ 05 ಎಕರೆ, ಶರಣಪ್ಪ 05 ಎಕರೆ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣರಾಯ 05 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಬಸಣ್ಣನಿಗೆ ಬಂದ 05 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಂದ 05 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತೆಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಕಾಲವಾಧಿಯಲ್ಲಿ 4-ಜನ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಸಮವಾಗಿ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿಯಾಗಿದ್ದು, ಈಗ ಅಣ್ಣರಾಯ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಕಬಳಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತವೇ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2 ರಿಂದ 5 ರವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮನವಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು) .

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ & ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ. ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಅಪಜಲಪೂರ