

ದಿನಾಂಕ : 29.10.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :-ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.2 ರಿಂದ 5 ರವರ ಶ್ರೀ SKP ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ PBP ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ನಾಗಪ್ಪನಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಗಂಡು ಮಗ ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ಅಂಬು, ಜಯಶ್ರೀ ಮತ್ತು ಪರಮೇಶ್ವರ ಅಂತಾ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಂಬುಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಜಯಶ್ರೀ ರವರು ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾರೆ, ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಗುರುಪ್ಪನಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.86 ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.123 ಇನ್ನೊಂದು ಜಮೀನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.86 ಮತ್ತು 123 ಜಮೀನುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಸಣ್ಣ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ನಾಗಪ್ಪನಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಸಣ್ಣನಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂ.123 ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.82 ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ 06 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ನಾಗಪ್ಪನಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಅವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.123 ಮತ್ತು 82 ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗ ತನ್ನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಬಸಣ್ಣ, ನಾಗಣ್ಣ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣರಾಯ

ರವರಿಗೆ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿ ಬಸಣ್ಣನಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.123 ನಾಗಣ್ಣನಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.82
ಮತ್ತು ಅಣ್ಣರಾಯ ರವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.120 ರ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅಣ್ಣರಾಯ ರವರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಭೂವಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು
ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಣ್ಣರಾಯ ರವರ
ಮಕ್ಕಳು ಸುಮಾರು 40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.120 ರಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿ
ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪಾಲಿನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ
ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಈಗ ಅಣ್ಣರಾಯ ರವರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ,
ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ & ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಅಫಜಲಪುರ