

ದಿ: 13-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. PBP ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಶರಣಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ನಾಗಣ್ಣನಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡುಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ಅಶೋಕ, ಭೀಮಾಶಂಕರ, ಶಂಕರ ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆ ಹೆಸರು ನಾಗಣ್ಣ ಇರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರು 2 ಜನ ಇದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ಅಂಬುಬಾಯಿ, ಜಯಶ್ರೀ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಂಬುಬಾಯಿ, ಜಯಶ್ರೀ ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ 3 ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳ ಸ.ನಂ. 82 ಮತ್ತು 123 ಮತ್ತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 120 ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸ.ನಂ. 123 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 82 ರಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಪಾಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆತನ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಾದ ಸ.ನಂ. 82 ಮತ್ತು 123 ಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಜೀವಿತಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆತನ 3 ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸ.ನಂ. 82 ಮತ್ತು 123 ರಲ್ಲಿ ಪಾಲು ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಡಿ ಈಗ ಪುನಃ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 2 ರಿಂದ 5 ರವರ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸಣ್ಣ, ನಾಗಣ್ಣ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣಾರಾಯ ಈಗ ಸುಮಾರು 50 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಾಲುವಾಟ್ಸಿಯಂತೆ ಅವರವರ ಪಾಲಿನ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಯಾವ ಆಸ್ತಿ

